VI. **SERVIUS TULLIUS** gener
Tarquij Prisci, natus à patre *Tullio*
 Cor-

Corniculario, (qui in expugnatione
Corniculi urbis bello cecidit) & ma-
tre *Ocrisa*, quæ captæ, & *Tarquini*
Regi, cum esset formâ præstanti,
prægnans, extra sortem data est, cum
quæ peperisset, mariti nomen filio de-
dit, & *Servium* simul appellavit, quod
eum in servitute peperisset. Propter
dotes insignes, quarum specimen ad-
ultâ ætatē dedit, inter Patritios ele-
ctus, tandem etiam *Tarquini* filium
conjugem promeruit, ac socero con-
silio ipsius familiæ unicum præsidium
exitit; nam de soceris voluntate (quæ
malè metuerat, ne *Martij* fratres
Populo & Senatu regno admoveren-
tur) accedentibus & confirmantibus
suffragiis Patrum, illud in se transtulit
regionumq; nepotū tutelam suscepit.
Populum munificentiam conciliavit, pe-
pillos jam puberes affines legit; con-
tra Hetruscos bellum gessit, & tertio
vice triumphavit. Instituit censum,
classes, Centurias, & Tribus. Domestico
tandem filia, & generi sui scelere

ever

everus est. Etenim de *Tarquinijs Superbi* ambitu edoctus, cum hoc illum nomine & privatim objurgasset, & in Senatu accusasset, tacitoque omnium consensu condemnatum, denuò in gratiam recepisset, aliquantò post hostem experitur. *Tarquinius* enim observato eo tempore, quo Plebs ruri occupabatur, cum regijs insignibus & armatus in forum descendit, Senatum per præcones convocat, & ab uxore *Regis* audit; *Servium* autem id prohibiturum, & cum objurgatione vim intentantem, validior ipse primùm per gradus præcipit egit, deinde domum repetentem, per immisos sicarios peremit, & Regnum per vim retinuit an. m. 3520. ante Christum 233.

VII. *TARQUINIUS Superbus* occupato per vim Regno armatis se circumspexit, *Servij* studiosos cædibus varijs sustulit, Leges *Servij* abrogavit, neglecto Senatu se gessit Tyrannum non Regem, utque muniret Tyrannidem, affinitate se junxit cum *Octavio Manio*

Manilio & gente latinorum; cui
 ille vir Princeps erat; Bella in Vol-
 scos, Gabios, Rutilos majore ex parte
 feliciter confecit; verum cum ma-
 ram diuturniorem traheret in *Ardea*
 obsidione, interea **SEXTUS TAR-**
QUINIUS *Superbi* filius, adulterio se
 contaminat cum **LUCRETIA Tar-**
quinij Collatini conjugē: erumpit nefas
 diriore adhuc eventu, unde *Populus*
 cum *Collatino* & *Junio Bruto* conjurant
 de *Tarquinio* Rege & filiis urbe pel-
 lendis. Plebis scitum super ea res con-
 fectum, ad castra mox missum, ut
 exercitus totius urbis iudicium & con-
 sensum sequeretur, quod, annitentibus
T. Herminio & *M. Horatio*, perit
 etum est. Re innotescēte, *Tarquinus*
 confestim effusus in cursum equis ad
 urbem properat, cumq; portas clau-
 sas reperisset, & armatis referta pro-
 pugnacula, quantocyus castra gemens
 seseque afflicta, repetit: sed illuc
 quoque rebus jam perditis pervenit.
 Itaque urbe exclusus & castris, *Gabios*

ad filium iugit, ex quo facto ab anti-
quis Romanis dictum est REGIFU-
GIUM, quod sexto Kalend: Martias
factum an. 3545. ante Christum 244,
& deinceps celebratum est.

Tarquinius autem jam penitus ex-
acerbatus Veientes & Tarquinienses
ad bellum inflammat, & *Porcenam* ad
obsidionem Romæ adducit, quâ *Mu-
nij Scævola* artibus solutâ, postremò
Octavum Mamilium & Latinos im-
mittit, cum his atrociter pugnatum est
à Romanis, ut occumberet *Mami-
lius*. Rebus ergò desperatis, Curias ad
Aristodemum Tyrannum confugit, ibi-
que velut S. Augustinus scribit, Tuscu-
li tandem, non *Tarquinius Superbus*,
sed abjectus & humiliatus mortuus,
an. exili sui 14, regni 25, vitæ suæ 80.

Abulterium autem à *Tarquinio Lucretia*
illa tum hoc modo erupit. Ad flagitium qui-
dem illa consenserat, sed ingenti compul-
sa metu, cum ille minaretur se interfectam
cum famulo compositurum, ut in flagitio
deprehensi, interfectique viderentur, sed
hæc culpa *Lucretia* neque ultima fuit, ne-
que

que maxima, nam qui crimen perfuræ
Dæmon, ejus etiam tantum intulit dolorem,
ut præ illius impatientia etiam coram
natis & amicis narrato facinore, & ubi
ne illius efflagitatâ, strictum cultrum in
cordia altè demerferit, & lucraq̃tem a
mam in paternis ulnis emiserit. Ualde
rum non est tam atroci facinore, & atro
ciore post illud eventum, concitatam
Romam vindictæ furore exarsisse. Et hæc illa
famola *Lucretia* est, Poëtis decantata, pitto
ribusque celebrata.

Et hic finis & terminus Regum Romano
rum est. Convocato ex eo tempore So
natu, Populoque, decretum atque factum
est juramento, Regem post hæc no
nem Romæ creandum esse, neq; à se, q̃
à posteris. Ne tamen funditus deleat
regium nomen, decretum est, ut Pontifex
cum Auguribus unum è senioribus erigi
qui sacris præesset, & Rex Sacrorum dicitur
retur.

S. 6. *Institutio Rituum Sacrorum & Profanorum.*

Inunctio Regum Oleo sancto, quo
Exodi 30, primò usurpata à
muclè in Saule an. m. 2962. 1. Reg. 10.

Tullii lenticulum olei, id est vas unguentarium ob lentis figuram ita nuncupatum, & effudit super caput ejus & de osculo est cum, & ait: *Ecce unxit te Dominus super hereditatem suam in principem, & liberabis Populum suum de manibus inimicorum* * Osculum Regibus dari solitum ab Episcopo in unctionibus, similiter etiam in ordinationibus, non tantum significat benevolentiam Episcopi, sed signum est divini in ipsum inunctum amoris; & quoniam osculum est indicium pacis, hoc etiam osculo significari ait *S. Greg.* ad Regis officium pertinere Deum inter & hominem pacem conciliare, pacem etiam cum Populo suo, cujus caput & pater est, & quasi sponsus, conservare * Ritus exorcizandi daemones temporibus *Salomonis* in usu fuit.

Inter libros enim *Salomonis* liber memoratur de exorcismis, sive adjurationibus ad fugandos Daemones, callebat enim *Salomon* artem contra Daemones dono divinitus sibi inspirato quem *librum Origenes tractat*, 15. sua aetate extitisse significat. Injuriam impingunt *Salomoni* qui dicunt arte usum

usum fuisse Dæmones evocandi, cum è contrario non eos evocare, sed pellere suisque bris docuerit, è quibus vetus Synagoga exorcismos desumpserat adversus Dæmoniacos, usurpatos Christi sæculo: *Antiq. ad huc vim habentes Josephi temporis spectante miraculum Vespasiano, Lib. antiq. cap. 2* Igitur improbè Salomonii describuntur Liber incantationum Salomonii 2. clavicula Salomonis 3. annulus Salomonis &c.

Consuetudo collegiorum & conventuum Religiosorum simul habitantium jam fuit tempore Samueles; Prophetæ enim illi, qui *Sauli* obviam venerunt redeunti à *Samuele*, Religiosi si erant, habitantes in colle Dei, ut *S. Hieronymus à Samuele* instituti Deum laudandum, latiusque deinde propagati sunt. * Lex Regis & Regum de mutuis ad invicem officiis tradita à *Samuele*; Reg. c. 10. an. 2963; * Notus psallendi laudes Dei, cum instrumentis musicis ab an. 2969, quando Psalterium compositum à *Davide* magna ex parte, eo tempore, quo pascebat oves, post unctionem à *Samuele* in domo

domo *Isai* factam. An verò omnium Psalmodum, qui extant, unus *David* author sit dicendus; an verò ad eisdem gloriæ societatem, alii quoq; admittendi, qui in quorundam psalmodum in initio inveniuntur inscripti, multi pro utraq; parte disputant. *S. Chrysostramus* omnes attribuit *Davidi* aitque eos, quibus aliqui Psalmi inscribuntur, non fuisse auctores, sed decantatores.

De modo atque usu psalmodum *Davidicorum* ita *S. Chrysostramus* in Proemio Psalm. *Dei Israelis Regem excitavit virtute præditum iustitiaeque & Prophetam, qui librum 150. Psalmorum divino spiritu composuit, cum numeris & diversis instrumentis & saltationibus, & canticis eos canens, ipse enim tenebat Cytharam & habebat diversos sub se choros, parvorum Prophetarum; sic enim eos vocabant, qui monebant apud Prophetas, sæpe autem eos etiam filios Prophetarum nominabant, qui habebant diversa instrumenta; hic quidem Cymbala, ille tibias, alius tympana, alius Psalterium & Cytharam, alius autem quæ dicuntur Bucolica; unusquisque autem chorus habebat principem, puta *Asaph, Eshian, & Idithum* &c. Quando*

do ergò à spiritu incitabatur ad prædicandum, vel de Christo, vel de captivitate puli, vel de liberatione, vel de Provede Dei &c. Unumquemque Psalmum numerosè componebat, tendentem ad unum gumentum, & cum uni Choro tradebat, quod si ei visum fuit in medio psalmi, id quod psalmi reliquum erat, alij chorotracerent ipsa psalmi successio vocabatur *Dispsalma*, postquam autem ipse Primus psalmum tradidisset, deinceps unusquisque & per se, & concorditer in eundem & numerosè, hi quidem in his instrumentis, illi verò in illis sibi invicem respondentibus *Dei gloriam & laudem saltando psalmum cantabant*. Sic *Chrysostronus*.

Ritus corpora Sanctorum honorificis sepulturis honorandi & reliquias venerandi observatus in corpore ossibus *Samuelis* jam ab an. m. 2977 scribit enim *Benjaminus* Judæus in itinerario suo, corpus *Samuelis* in *Bethmatha*, in Synagoga custoditum, autem à Christianis postmodum translatum fuit in *Silo*, magnumque templum excitatum & oppido datum nomen *S. Samuel de Silo*. Denique à *Arcadio Augusto* Sacra ejus lippian

trau

transportata sunt de Silo ex Judæa in Thraciam, unde S. Hieronymus contra Vigilantium, dolet, inquit Martyrum Reliquias pretioso operiri velamine & in vel panno, vel culicio colligari, & prope in serquilinum, ut solus Vigilantium, & dormiens adoretur. Ergo Sacriety sumus quando sanctorum Apostolorum Basilicas ingredimur: sacrilegus Constantinus Imperator, qui sanctas reliquias Andreæ, Lucae & Timothei Constantinopolim transtulit, & sacrilegus dicendus est Augustus Arcadius, qui ossa B. Simeonis longo post tempore de Judæa transtulit in Thraciam &c.

Templorum erectio & Dedicatio solennis incepit an. m. 3030. Regni Solomonis 11. ante Christum 1023. * Catechylacia poni in templis solita proebationibus faciendis introducta sunt a Rege Joã an. m. 3177. ante Christum 876. *

Triplici enim ex capite pecunia prove- niebat ad facta Te[m]pli, & ornamenta cultui divino necessaria conservanda. Primò pendebatur à transeuntibus in censum Po- puli

puli, qui scilicet attingebat 20 annum, ex lege dimidium sici pendere incipiebant, & ita deinceps, quæ erat quadam profellu fervitutis, quæ se Domini vestigales ostendebant. Erant deindè qui ex voto pecuniam Domino debebant. Erant postrem qui sponte offerrent donaria in ulum Templi, sine ulla legis obligatione, quales illi erant, quos Dominus aspexit mitrentes munera in Gazophylacium Templi; eam autem pecuniam colligebant sacerdotes, & Levitæ juxta ordinem vicis suæ, & administrationis in Templo. Factum est autem ut Levitæ negligenter obirent munus suum in colligenda pecuniâ; neque enim egrediebantur ex urbe, & oppidatim pecuniam colligebant, vel etiam si collegissent, ipsi credebant, nec fabricam Templi curabant. Rex ergò *loas* monente Pontifice remedium adhibuit, iussitque præconis voce denunciari Populo suo, ut singuli pecuniam a Moyse constitutam, vel eam etiam quam quisque offerre vellet, portarent in Jerusalem, ut sic Levitæ à discurrendi laborarentur. Præcepit insuper confici arcam recipiendæ pecuniæ idoneam, quæ publico loco exposita esset, in quam singuli pro seipso pecuniam Deo vel debitam vel spontè oblatam conijcerent. *Latitque sunt* inquit Scriptura, *cuncti Principes & omni*